OBJETO:contratação a
aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da
rede de educação básica pública, verba
FNDE/PNAE, semestre de 2026. DATA DO
CONTRATO: 02/03/2026 - VIGÊNCIA:
31/12/2026. VALOR TOTAL: R$ 497.079,60

(quatrocentos e noventa e sete mil, setenta e nove
reais e sessenta centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02-PREFEITURA DE
MONTES ALTOS; 05- SECR. MUN. DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
HUMANO;12.361.0251.2-012 - Programa
Nacional Alimentação Escolar - PNAE;
3.3.90.30.00 – Material de
Consumo. DOMINGOS PINHEIRO